

Anexo 1
Calendario de Amortización

Titular:	Araceli Margarita Romero Olivares		
Crédito Otorgado:	\$ 100,000.00		
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ -	0%	
Tasa de Interés anual:	18.00%		
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	20.88%		
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 100,000.00		
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	18	meses	
Pago Fijo:	\$ 6,518.70		
Frecuencia de Pago:	mensual		
Número de pagos por año:	12		
Monto Total a Pagar:	\$ 117,336.62		
CAT (sin I.V.A.):	31.39%		

Referencia 1060011

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del Interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	24 de septiembre de 2015	100,000.00	1,500.00	240.00	4,778.70	6,518.70	95,221.30
2	24 de octubre de 2015	95,221.30	1,428.32	228.53	4,861.85	6,518.70	90,359.45
3	24 de noviembre de 2015	90,359.45	1,355.39	216.86	4,946.45	6,518.70	85,413.00
4	24 de diciembre de 2015	85,413.00	1,281.20	204.99	5,032.51	6,518.70	80,380.49
5	24 de enero de 2016	80,380.49	1,205.71	192.91	5,120.08	6,518.70	75,260.41
6	24 de febrero de 2016	75,260.41	1,128.91	180.62	5,209.17	6,518.70	70,051.24
7	24 de marzo de 2016	70,051.24	1,050.77	168.12	5,299.81	6,518.70	64,751.43
8	24 de abril de 2016	64,751.43	971.27	155.40	5,392.03	6,518.70	59,359.40
9	24 de mayo de 2016	59,359.40	890.39	142.46	5,485.85	6,518.70	53,873.55
10	24 de junio de 2016	53,873.55	808.10	129.30	5,581.30	6,518.70	48,292.25
11	24 de julio de 2016	48,292.25	724.38	115.90	5,678.42	6,518.70	42,613.83
12	24 de agosto de 2016	42,613.83	639.21	102.27	5,777.22	6,518.70	36,836.61
13	24 de septiembre de 2016	36,836.61	552.55	88.41	5,877.74	6,518.70	30,958.87
14	24 de octubre de 2016	30,958.87	464.38	74.30	5,980.02	6,518.70	24,978.85
15	24 de noviembre de 2016	24,978.85	374.68	59.95	6,084.07	6,518.70	18,894.78
16	24 de diciembre de 2016	18,894.78	283.42	45.35	6,189.93	6,518.70	12,704.85
17	24 de enero de 2017	12,704.85	190.57	30.49	6,297.64	6,518.70	6,407.22
18	24 de febrero de 2017	6,407.22	96.11	15.38	6,407.22	6,518.70	- 0.00
		Total	14,945.36	2,391.26	100,000.00	117,336.62	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.


